
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 

с углубленным изучением отдельных предметов №2 города Ставрополя

ПРИКАЗ

21.04.2017 №115- ОД

Об утверждении 
перечня учебников на 
2017-2018 учебный год

Во исполнении Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЭ 
"Об образовании в Российской Федерации", приказа Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 31 марта 2014 года № 253 (с 
изменениями от 8 июня 2015 г. № 576, от 28 декабря 2015г. № 1529, от 26 
января 2016 г. № 38 и от 21 апреля 2016 г. № 459) «Об утверждении 
федерального перечня учебников, рекомендуемых к использованию в 
образовательном процессе в образовательных учреждениях, реализующих 
образовательные программы общего образования» и в целях обеспечения 
государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного 
бесплатного начального общего, основного общего, среднего общ ею  
образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить перечень учебников к использованию в образовательном 
процессе на 2017-2018 учебный год (Приложение 1).

2. Полосковой С.И., заведующей библиотекой:
2.1 .Обеспечить учебниками учащихся 1-11 классов в соответствии с 

утвержденным перечнем в срок до 01.09.2017 года.

3. Возложить ответственность за получение, выдачу, возврат в 
библиотеку и контроль сохранности учебников на классных руководителей 
1-11 классов (Барановская Е.А., Трегубова С.С., Захарова Т.А., Минко О.В., 
Лалак JI.H., Сайкина JI.B., Гриднева Н.Н., Зиберова М.В., Мазницына Е.А., 
Карнаухова О.В., Иванникова Е.Д., Навина А.В., Шаманова Ф.К., Щекинова 
М.М., Павелко И.В., Данилянц Е.А., Копылова В.В., Дзюба С.П., Мурадова 
А.А., Жарова Т.А. Скелина Н.В., Васюкова П.П.).



4. Контроль исполнения 
заместителя директора по у ч е if

иказа возложшъ на Барановскую НА. 
юй работе.

Директор МОУ СОШ  № 2 МБОУ 
СОШ Ne2 
Ставроп^Г J

Л.В.Чернявская

ФИО сотрудника, должность t Дата 11одпись
А.В. Рашевская, классный руководйайй^тл. класса
С.С.Трегубова, классный руководитель 1 Б класса
Т А . Захарова, классный руководитель 2 А класса
О.В.Минко, классный руководитель 2 Б классов
Л.Н.Лалак, классный руководитель 2 В класса

- ......... 1
Л.В.Сайкина, классный руководитель 3 А класса
Н.Н.Гриднева, классный руководитель 3 Б класса
Л.Н.Лалак, классный руководитель 3 В класса
Е.А.Барановская, классный руководитель 4 А класса
М.В.Зиберова, классный руководитель 4 Б класса
Е.А.Мазницына, классный руководитель 5 А класса I

О.В.Карнаухова, классный руководитель 5 Б класса
Е.Д.Иванникова, классный руководитель 6 А класса
А.В.Бавина, классный руководитель 6 Б класса
Ф.К.Шаманова, классный руководитель 6 В класса
М.Н.Щекинова, классный руководитель 7 А класса
И.В.Павелко, классный руководитель 7 Б класса

..................1
Е.А.Данилянц, классный руководитель 7 В класса
В.В.Копылова, классный руководитель 8 А класса
С.Н.Дзюба, классный руководитель 8 Б класса
А.А.Мурадова, классный руководитель 9 А класса
Т.А.Жарова классный руководитель 9.Б класса
Н.В.Скелина, классный руководитель 10 А класса
Н.П.Васюкова, классный руководитель 11 А класса



                                                                                                                                                                                   Приложение 1 

                                                                                                                                                                                  к приказу № 115 - ОД от 21.04.2017 г.  

 

Перечень учебников на 2017 – 2018 учебный год 
 

Автор/авторский  

коллектив 

Наименование  

учебников 

Класс УМК Издательство Годы 

издания 

1 классы 

Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., 

Виноградская Л.А. и др. 

Азбука. 1А, 1Б «Школа России» Просвещение 2015-2016 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. 1А, 1Б «Школа России» Просвещение 2015 

Климанова Л.Ф., Горецкий В. Г., 

Голованова М. В. и др. 

Литературное чтение. 1А, 1Б «Школа России» Просвещение 2015 

Моро М. И., Волкова С. И., Степанова С. В. Математика. 1А, 1Б «Школа России» Просвещение 2015 

Плешаков А.А. Окружающий мир. 1А, 1Б «Школа России» Просвещение 2015 

Андрианова Т.М. Букварь 1В «Планета знаний» Астрель 2014 

Андрианова Т.М., Илюхина В.А. Русский язык 1В «Планета знаний» Астрель 2014 

Кац Э.Э. Литературное чтение 1В «Планета знаний» Астрель 2014 

Башмаков М.И., Нефѐдова М.Г. Математика. 1В «Планета знаний» Астрель 2014 

Ивченкова Г.Г., Потапов И.В. Окружающий мир 1В «Планета знаний» Астрель 2014 

Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное 

искусство. 

1А,1Б, 1В «Школа России» 

«Планета знаний» 

Просвещение 2014 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка. 1А,1Б, 1В «Школа России» 

«Планета знаний» 

Просвещение 

 

2014 

Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Фрейтаг 

И.П. 

Технология. 1А, 1Б «Школа России» Просвещение 2014 

 

Узорова О.В., Нефѐдова Е.А. Технология. 1В «Планета знаний» Астрель 2014 

 

Лях В.И. Физическая культура. 1А, 1Б, 1В «Школа России» 

«Планета знаний» 

Просвещение 2014 

 

2 классы 
Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. 2А, 2Б «Школа России» Просвещение 2015 



Климанова Л., Горецкий В., Голованова М.  Литературное чтение. 2А, 2Б «Школа России» Просвещение 2015 

Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др. Английский язык. 2А «Школа России» Просвещение 2015 

Биболетова М., Денисенко О., Трубанева Н. Английский язык. 

 

2Б «Школа России» Титул 2013 

Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. Математика. 2А, 2Б «Школа России» Просвещение 2015 

Плешаков А.А. Окружающий мир. 2А, 2Б «Школа России» Просвещение 2015 

Коротеева Е.И.  / Под ред. Неменского Б.М. 

 

Изобразительное 

искусство. 

 

2А, 2Б «Школа России» Просвещение 2014 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П. 

 

Музыка. 

 

2А, 2Б «Школа России» Просвещение 2014 

Роговцева Н.И., Богданова Н.В., 

Добромыслова Н.В. 

Технология. 2А, 2Б «Школа России» Просвещение 2014 

 

Лях В.И.  Физическая культура 

 

2А, 2Б «Школа России» Просвещение 2014 

3 классы 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. 

 

Русский язык 3А, 3Б «Школа России» Просвещение 2016 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова 

М.В. и др. 

Литературное чтение. 3А, 3Б «Школа России» Просвещение 2016 

Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др. Английский язык. 3А «Школа России» Просвещение 2016 

Биболетова М.З., Денисенко О.А., 

Трубанева Н.Н. 

Английский язык. 3Б, 3В «Школа России» Титул 2013 

Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. 

и др. 

Математика. В 2-х 

частях 

3А, 3Б «Школа России» Просвещение 2016 

Плешаков А.А. Окружающий мир 

 

3А, 3Б «Школа России» Просвещение 2016 

Желтовская Л.Я., 

Калинина О.Б. 

Русский язык. 3В «Планета знаний» Астрель 2013 

 

Кац Э.Э. Литературное чтение. 3В 

 

«Планета знаний» Астрель 2013 



Башмаков М.И., 

Нефѐдова М.Г. 

Математика. 3В «Планета знаний» Астрель 2016 

 

Ивченкова Г.Г., 

Потапов И.В. 

Окружающий мир. 3В «Планета знаний» Астрель 2014 

 

Узорова О.В., Нефѐдова Е.А. Технология. 3В «Планета знаний» Астрель 2014 

 

Горяева Н.А., Неменская Л.А., Питерских 

А.С. и др.  / Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство. 

 

3А, 3Б, 3В «Школа России» 

«Планета знаний» 

Просвещение 2014 

 

Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 

Музыка. 

 

 

3А, 3Б, 3В «Школа России» 

«Планета знаний» 

Просвещение 2014 

Роговцева Н.И., Богданова Н.В., 

Добромыслова Н.В. 

Технология. 3А, 3Б «Школа России» 

 

Просвещение 2015 

 

 

Лях В.И. Физическая культура 3А, 3Б, 3В «Школа России» 

«Планета знаний» 

Просвещение 2014 

 

4 классы 
Бунеев Р.Н., Бунеева Е.В.,    

Пронина О.В. 

Русский язык. 4А, 4В «Школа 2100» Баласс 2013 

Бунеев Р.Н., Бунеева Е.В. Литературное чтение. 4А, 4В «Школа 2100» Баласс 2013-2014 

 

Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др. Английский язык. 

 

4А «Школа 2100» Просвещение 2016 

Биболетова М.З., Денисенко О.А., 

Трубанева Н.Н. 

Английский язык. 

 

4Б, 4В «Школа 2100» 

«Планета знаний» 

Титул 2013 

Вахрушев А.А., Данилов Д.Д., 

Бурский О.В. 

Окружающий мир. 4А, 4В «Школа 2100» Баласс 2013 

 

Желтовская Л.Я., 

Калинина О.Б. 

Русский язык. 4Б «Планета знаний» Астрель 2013 

 

Кац Э.Э. Литературное чтение. 4Б 

 

«Планета знаний» Астрель 2013 

Башмаков М.И., 

Нефѐдова М.Г. 

Математика. 4Б «Планета знаний» Астрель 2016 

 

Ивченкова Г.Г., 

Потапов И.В. 

Окружающий мир. 4Б «Планета знаний» Астрель 2014 

 



Н.Ф. Виноградова, В.И. Власенко, А.В. 

Поляков 

«Основы религиозных 

культур и светской 

этики. Основы светской 

этики. 

 

4А, 4Б, 4В «Школа 2100» 

«Планета знаний» 

ВЕНТАНА-

ГРАФ 

2015 

Неменская Л.А.  / Под ред. Неменского 

Б.М. 

Изобразительное 

искусство. 

4А, 4Б, 4В «Школа 2100» 

«Планета знаний» 

 

Просвещение 2014 

 

Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 

Музыка. 4А, 4Б, 4В «Школа 2100» 

«Планета знаний» 

Просвещение 2014 

 

Куревина О.А., Лутцева Е.А. Технология. 4А, 4В «Школа 2100» 

 

Баласс 2014 

 

Узорова О.В., Нефѐдова Е.А. Технология. 4Б 

 

«Планета знаний» Астрель 2014 

Лях В.И. Физическая культура 4А, 4Б, 4В «Школа 2100» 

«Планета знаний» 

Просвещение 2014 

 

5 классы 
Ладыженская Т.А.,  Баранов М. Т., 

Тростенцова Л.А. и др. 

Русский язык. 5А, 5Б Просвещение 

 

2014  

Меркин Г.С. Литература. 5А, 5Б Русское слово 

 

2012-2014  

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. Английский язык. 

Учебник 

5А, 5Б Просвещение 

 

2015  

Михайловский Ф.А. Всеобщая история. 

История Древнего мира 

 

5А, 5Б Русское слово 

 

2012-2014  

И.И. Зубарева, А.Г.Мордкович Математика 5А, 5Б Мнемозина 

 

2013-2014  

Пасечник В.В. Биология 5А, 5Б ДРОФА 2015 

 

 

Баринова И.И., Плешаков А.А., Сонин Н.И. География 5А, 5Б ДРОФА 2015 

 

 

Горяева Н., Островская О. / Под ред. 

Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство 

5А, 5Б Просвещение 2014  

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 

 

 

5А, 5Б Просвещение 2014 

 

 



Н.В. Синица, 

В.Д. Симоненко 

Технология. 

Технологии ведения 

дома. 

5А, 5Б ВЕНТАНА-ГРАФ 2014 

 

 

 

 

А.Т. Тищенко, 

В.Д. Симоненко 

Технология. 

Индустриальные 

технологии. 

5А, 5Б ВЕНТАНА-ГРАФ 2014  

Виленский М.Я., Туревский И.М., 

Торочкова Т.Ю. и др. 

 

Физическая культура 5А, 5Б Просвещение 2014  

Смирнов А.Т., Хренников Б.О. ОБЖ 

 

5А, 5Б Просвещение 2012 

 

 

6 классы 
Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А.и др. 

Русский язык. 6А, 6Б Просвещение 2015  

Меркин Г.С. Литература. 6А, 6Б Русское слово 2012-2014 

 

 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. Английский язык. 

Учебник 

6А, 6Б Просвещение 

 

2016  

И.И. Зубарева, А.Г.Мордкович Математика 6А, 6Б Мнемозина 2013-2014  

Бойцов М.А., Шукуров Р.М. Всеобщая история 

История Средних веков 

6А, 6Б Русское слово 2014  

Пчелов Е.В. История России  6А, 6Б Русское слово 2014  

Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И., 

Иванова Л.Ф. и др. 

Обществознание 6А, 6Б Просвещение 2016  

Герасимова Т.П., Неклюкова Н.П. География 6А, 6Б ДРОФА 2014-2016 

 

 

Пасечник В.В. Биология 

 

6А, 6Б ДРОФА 2015  

Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное 

искусство 

6А, 6Б Просвещение 2014  

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 6А, 6Б Просвещение 2014  

Н.В. Синица, В.Д. Симоненко Технология. 

Технологии ведения 

дома. 

6А, 6Б ВЕНТАНА-ГРАФ 2014  



А.Т. Тищенко, В.Д. Симоненко Технология. 

Индустриальные 

технологии. 

6А, 6Б ВЕНТАНА-ГРАФ 2014  

Виленский М.Я., Туревский И.М., 

Торочкова Т.Ю. и др.  

Физическая культура 6А, 6Б Просвещение 2014  

Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред. 

Смирнова А.Т. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

6А, 6Б Просвещение 2012  

7 классы   7 классы 
Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А. 

Русский язык. 7А, 7Б, 7В Просвещение 2016  

Меркин Г.С. Литература. 7А, 7Б, 7В Русское слово 2013 - 2015  

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. Английский язык. 7А, 7Б, 7В Просвещение 2017 

 

 

Муравин Г.К., Муравин О.В. Алгебра 7В Дрофа 2013  

Мордкович А.Г. Алгебра 7А, 7Б Мнемозина 2014  

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б.  Геометрия 7А, 7Б, 7В Просвещение 2010-2016  

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 7А, 7Б, 7В БИНОМ 2013  

Латюшин В.В., Шапкин В.А. Биология 7А, 7Б, 7В ДРОФА 2016 

 

 

Коринская В.А., Душина И.В., Щенев В.А. География 7А, 7Б, 7В ДРОФА 2011-2013 

 

 

Дмитриева О.В. Всеобщая история. 

История Нового 

времени 

7А, 7Б, 7В Русское слово 2013-2014  

Пчелов Е.В. История России XVII-

XVIII веков 

7А, 7Б, 7В Русское слово 2013-2014  

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова 

Л.Ф. 

Обществознание 7А, 7Б, 7В Просвещение 2016  

Перышкин А.В. Физика 7А, 7Б, 7В ДРОФА 2012  

Н.В. Синица, В.Д. Симоненко Технология. 

Технологии ведения 

дома. 

7А, 7Б, 7В ВЕНТАНА-ГРАФ 2014  

А.Т. Тищенко, В.Д. Симоненко Технология. 

Индустриальные 

технологии. 

7А, 7Б, 7В ВЕНТАНА-ГРАФ 2014  

Виленский М.Я., Туревский И.М., Физическая культура.  7А, 7Б, 7В Просвещение 2014  



Торочкова Т.Ю. и др. 

Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред. 

Смирнова А.Т. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

7А, 7Б, 7В Просвещение 2012  

Данилова Г.И. Мировая 

художественная 

культура. 

7А, 7Б, 7В Дрофа 2013  

8 классы   8 классы 
Тростенцова Л.А., Ладыженская Т.А. Русский язык 8А, 8Б, 8В Просвещение 2014  

Беленький Г.И., Красновский   

Э.А., Леонов С.А. и др. 

Литература 8А Мнемозина 

 

2013 

 

 

Меркин Г.С. Литература. 8Б, 8В Русское слово 2014 

 

 

Биболетова М.З. и др. Английский язык 8А, 8Б, 8В Титул 2012-2013 

 

 

Сахаров А.Н., Боханов А.Н. История России XIX 

век 

8А, 8Б, 8В Русское слово 2013  

Загладин Н.В. Всеобщая история. 

История Нового 

времени 

8А, 8Б, 8В Русское слово 2010-2013  

Кравченко А.И. Обществознание 8А, 8Б, 8В Русское слово 2008-2013 

 

 

Баринова И.И. География 8А, 8Б, 8В ДРОФА 2011-2013 

 

 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б.  Геометрия. 8А, 8Б, 8В Просвещение 2010-2014  

Мордкович А.Г. Алгебра 8Б, 8В Мнемозина 2014 

 

 

Муравин Г.К., Муравин О.В. Алгебра 8А ДРОФА 2013 

 

 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 8А, 8Б, 8В БИНОМ 2013 

 

 

Перышкин А.В. Физика 8А, 8Б, 8В ДРОФА 2012-2013 

 

 

Колесов Д.В., Маш Р.Д. Биология 8А, 8Б, 8В ДРОФА 2013 

 

 

Габриелян О.С. Химия 8А, 8Б, 8В ДРОФА 2009-2013  



 

Данилова Г.И. Мировая 

художественная 

культура.  

8А, 8Б, 8В ДРОФА 2013 

 

 

Гончаров Б.А., Елисеева Е.В., 

Электов А.А. и др./Под ред.   

Симоненко В.Д. 

Технология. 8А, 8Б, 8В ВЕНТАНА-ГРАФ 2014 

 

 

Лях В.И. Физическая культура 8А, 8Б, 8В Просвещение 2008  

Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред. 

Смирнова А.Т. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

 

8А, 8Б, 8В Просвещение 2012 

 

 

 

9 классы   9 классы 
Тростенцова Л.А., Ладыженская Т.А., 

Дейкина А.Д. и др. 

Русский язык 9А, 9Б Просвещение 2014  

Беленький Г.И., Красновский   

Э.А., Леонов С.А. и др. 

Литература 9А Мнемозина 2013  

Зинин С.А., Сахаров В.И., 

Чалмаев В.А. 

Литература. 9Б Русское слово 2014  

Биболетова М.З. и др.         

 

Английский язык 9А, 9Б Титул 2013 

 

 

Загладин Н.В.,Петров Ю.А.,  

Минаков С.Т., Козленко С.И. 

История России. ХХ- 

начало XXI века 

9А, 9Б Русское слово 2012  

Загладин Н.В. Всеобщая история. 

Новейшая история 

9А, 9Б Русское слово 2008-2013 

 

 

 

Кравченко А.И., Певцова Е.А.  

 

Обществознание 9А, 9Б Русское слово 2009-2013 

 

 

Дронов В.П., Ром В.Я. География 9А, 9Б ДРОФА 2009-2013  

Мордкович А.Г., Семенов П.В. Алгебра 9А, 9Б Мнемозина 2014  

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б.  Геометрия. 9А, 9Б Просвещение 2010-2014  

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 9А, 9Б БИНОМ 2013 

 

 

Перышкин А.В., Гутник Е.М. Физика 9А, 9Б ДРОФА 2008-2013 

 

 

Каменский А.А., Криксунов     

Е.А., Пасечник В.В. 

Биология 9А, 9Б ДРОФА 2013 

 

 



Габриелян О.С. Химия 9А, 9Б ДРОФА 2009-2013 

 

 

Данилова Г.И. Мировая 

художественная 

культура.  

9А, 9Б ДРОФА 2013 

 

 

Богатырев А.Н., Очинин О.П.,  

Самородский П.С. и др./Под    

ред. Симоненко В.Д. 

Технология 9А, 9Б ВЕНТАНА-ГРАФ 2014 

 

 

 

Лях В.И. Физическая культура.  9А, 9Б Просвещение 2008  

Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред. 

Смирнова А.Т. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

9А, 9Б Просвещение 2012 

 

 

 

10 класс   10 класс 
Гольцова Н.Г., Шамшин И.В. Русский язык  10А Русское слово 2014  

Лыссый Ю.И., Беленький Г.И., Воронин 

Л.Б.  

Литература 

 

10 А Мнемозина 2013  

Биболетова М.З., Бабушис Е.Е., Снежко 

Н.Д. 

Английский  

язык  

10 А Титул 2012-2013 

 

 

Мордкович А.Г. Алгебра и начала 

математического 

анализа  

10 А Мнемозина 

 

2012-2014  

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф.,  

Кадомцев С.Б. и др. 

Геометрия 10 А Просвещение 2012-2013 

 

 

Угринович Н.Д. Информатика и  

ИКТ (профильный 

уровень) 

10 А БИНОМ 2013  

Загладин Н.В., Симония Н.А.   

 

История (базовый 

уровень) 

10 А Русское слово 2013 

 

 

Боголюбов Л.Н., Аверьянов Ю.А., 

Белявский А.В. и др. (Под ред. Боголюбова 

Л.Н., Лазебниковой А.Ю., Телюкиной М.В.) 

Обществознание 10А Просвещение 2014  

Максаковский В.П. География   

(базовый уровень) 

География  10 А Просвещение 2009-2013 

 

 

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н.  Физика 10А Просвещение 2012-2013  

Габриелян О.С. Химия  10А ДРОФА 2008-2011 

 

 



Каменский А.А., Криксунов Е.А., Пасечник 

В.В. 

Биология. Общая 

биология  

10А ДРОФА 2012-2013 

 

 

Лях В.И. Физическая культура 10А Просвещение 2014  

Смирнов А.Т., Хренников Б.О. (под ред. 

Смирнова А.Т.) 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

10А Просвещение 2012 

 

 

В.Д. Симоненко, О.П. Очинин, Н.В. Матяш, 

Д.В. Виноградов 

Технология. 10-11 

классы: базовый 

уровень. 

10А ВЕНТАНА-ГРАФ 2014 

 

 

11 класс   11 класс 
Гольцова Н.Г., Шамшин И.В. Русский язык  11А Русское слово 2014 

 

 

Беленький Г.И., Лыссый Ю.И.,  

Воронин Л.Б. и др. Литература 

 

Литература 

 

11 А Мнемозина 

 

2012  

Биболетова М.З., Бабушис    Е.Е., Снежко 

Н.Д. 

 

Английский  

язык  

11 А Титул 2012-2013  

Загладин Н.В. Всеобщая история. 

 

11 А Русское слово 2013 

 

 

Загладин Н.В., Козленко С.И., 

Минаков С.Т. и др. 

История   России  11 А Русское слово 2012  

Боголюбов Л.Н., Городецкая    

Н.И., Иванова Л.Ф./Под ред.   

Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю., 

Литвинова В.А. 

Обществознание  

 

 

 

 

11 А Просвещение 2014  

Максаковский В.П. География   

(базовый уровень) 

География   

 

11 А Просвещение 2009-2013 

 

 

Мордкович А.Г. Алгебра и начала 

математического 

анализа  

11А Мнемозина 

 

2012-2014  

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф.,  

Кадомцев С.Б. и др. 

Геометрия 

 

11А Просвещение 2012-2013  

Угринович Н.Д. Информатика и ИКТ  

 

11 А БИНОМ 2013  

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Чаругин В.М. Физика 11А Просвещение 2012-2013  

Габриелян О.С. Химия  11А ДРОФА 2008-2010  



 

Каменский А.А., Криксунов Е.А., Пасечник 

В.В. 

Биология. Общая 

биология. 

11А ДРОФА 2012-2013  

Лях В.И. Физическая культура. 11А Просвещение 2014  

Смирнов А.Т., Хренников Б.О. (под ред. 

Смирнова А.Т.) 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

11А Просвещение 2012  

В.Д. Симоненко, О.П. Очинин, Н.В. Матяш, 

Д.В. Виноградов 

Технология.  11А ВЕНТАНА-ГРАФ 2014  

 

 


